
 
 

UCHWAŁA NR LXI/581/2023 
RADY GMINY WIELISZEW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

w sprawie zasad i trybu korzystania z placów zabaw wraz z siłowniami zewnętrznymi i skwerów 
będących własnością Gminy Wieliszew 

Na podstawie art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2023 r. poz. 40 i 572 ) Rada Gminy Wieliszew uchwala co następuje: 

§ 1. 1 Uchwala się regulaminy określające zasady i tryb korzystania z gminnych placów zabaw wraz 
z siłownią zewnętrzną wymienionych w załączniku nr 1 

2. Regulamin korzystania z placów zabaw stanowi załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

3. Regulamin korzystania z siłowni zewnętrznych stanowi załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 1. Uchwala się zasady i tryb korzystania ze skwerów znajdujących się w : 

1) Łajskach przy ul. Nowodworskiej róg ul. Piaskowej, 

2) Olszewnicy Starej przy ul. Małej. 

2. Regulamin korzystania ze skwerów stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała nr XLVI/464/2014 Rady Gminy Wieliszew z dnia 11 lipca 2014 r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu zasad korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej na terenie Gminy 
Wieliszew. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wieliszew. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 29 czerwca 2023 r.

Poz. 7661



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/581/2023 
Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

Wykaz placów zabaw wraz z siłownią plenerową objętych regulaminem 

1. Plac zabaw przy Hali Sportowej w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 65. 

2. Plac zabaw przy Szkole Podstawowej nr 1 w Wieliszewie przy ul. Modlińskiej 60. 

3. Plac zabaw w Wieliszewie przy ul. 600-lecia ( przy przystanku). 

4. Plac zabaw w Wieliszewie przy ul. 600-lecia (przy boisku). 

5. Kompleks zabawowo-sportowy z siłownią zewnętrzną na osiedlu Modlińska 110-144 w Wieliszewie. 

6. Plac zabaw w Michałowie-Reginowie (za Domem Ogrodnika). 

7. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Komornicy przy ul. Wspólnej. 

8. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Skrzeszewie przy ul. Kościelnej 78 (za OSP). 

9. Plac zabaw przy Szkole Podstawowej w Skrzeszewie przy ul. Szkolnej. 

10. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Kałuszynie przy ul. Mickiewicza. 

11. Plac zabaw w Krubinie przy ul. Jeziornej. 

12. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną przy Szkole Podstawowej w Janówku Pierwszym. 

13. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Janówku Pierwszym osiedle Kwiatowe. 

14. Plac zabaw w Górze przy ul. Rzecznej. 

15. Plac zabaw nr 1 przy Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej. 

16. Plac zabaw nr 2 przy Szkole Podstawowej w Olszewnicy Starej. 

17. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną przy skwerze w Olszewnicy Starej. 

18. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Olszewnicy Nowej przy ul. Nowodworskiej. 

19. Plac zabaw w Poddębiu przy ul. Sosnowej. 

20. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Łajskach przy ul. Nowodworskiej. 

21. Plac zabaw na plaży przy ul. 600-lecia w Wieliszewie. 

22. Plac zabaw z siłownią zewnętrzną w Topolinie przy ul. Kościelnej. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 7661



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXI/581/2023 
Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z PLACÓW ZABAW 

1. Plac zabaw dla dzieci to ogólnodostępny teren służący zabawie, rekreacji i wypoczynkowi dzieci 
i młodzieży. 

2. Wejście na teren placu zabaw jest równoznaczny z zapoznaniem się i przyjęciem Regulaminu. 

3. Plac zabaw czynny jest codziennie od świtu do zmroku, a w przypadku gdy jest wyposażony 
w oświetlenie w godzinach od 7:00 do 22:00. 

4. Dzieci poniżej 7 lat mogą przebywać na terenie placu zabaw tylko pod opieką osoby pełnoletniej. 

5. Korzystanie z urządzeń powinno być dostosowane do rozwoju psychofizycznego dziecka. 

6. W pobliżu urządzeń zabronione są gry zespołowe, jazda na rowerze, rolkach, deskorolkach itp. 

7. Zabronione jest wchodzenie na górne elementy konstrukcyjne urządzeń w szczególności huśtawek, 
karuzel, równoważni wbrew ich przeznaczeniu. 

8. Zabronione jest korzystanie z huśtawek, karuzel, równoważni itp. przez więcej niż jedno dziecko na 
jednym miejscu. 

9. Zabronione jest przebywanie w bezpośredniej bliskości będących w ruchu huśtawek i innych urządzeń 
zabawowych. 

10. Zabrania się wprowadzania psów bez smyczy, a psów rasy agresywnej bez smyczy i kagańca, ponadto 
wprowadzający psy zobowiązani są sprzątać po swoim psie. 

11. Zabrania się przebywania na terenie placu zabaw osób nietrzeźwych lub będących pod wpływem 
środków odurzających. 

12. Administratorem placu zabaw jest Gmina Wieliszew. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 7661



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXI/581/2023 
Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA Z SIŁOWNI ZEWNĘTRZNEJ 

1. Warunkiem korzystania z siłowni jest zapoznanie się z poniższym Regulaminem i jego przestrzeganie. 

2. Każda osoba korzystająca pierwszy raz z urządzeń siłowni ma obowiązek zapoznać się z zasadami 
bezpiecznego korzystania z urządzenia i sposobem wykonania ćwiczeń, zamieszczonym na każdym 
urządzeniu. 

3. Przed przystąpieniem do ćwiczeń należy sprawdzić stan techniczny urządzenia- usterki należy zgłaszać 
administratorowi siłowni. 

4. Siłownia jest czynna codziennie od świtu do zmroku, a w przypadku gdy jest wyposażona w oświetlenie 
w godzinach od 7:00 do 22:00. 

5. Zabrania się korzystania z siłowni zewnętrznej w przypadku niekorzystnych warunków 
atmosferycznych: deszczu, opadów śniegu, oblodzenia lub innych gwałtownych zjawisk pogodowych. 

6. Zabrania się wnoszenia przedmiotów, które uniemożliwiałyby korzystanie z urządzeń, bądź stanowiłyby 
przeszkody i zagrożenia dla innych osób korzystających z siłowni zewnętrznej. 

7. Siłownia udostępniona jest nieodpłatnie. 

8. Osoby poniżej 18 roku życia mogą korzystać z siłowni wyłącznie w obecności rodziców lub opiekunów. 

9. Osoby korzystające z urządzeń siłowni nie mogą być pod wpływem alkoholu, narkotyków lub innych 
środków odurzających. 

10. Po zakończeniu ćwiczeń urządzenie, z którego korzysta osoba ćwicząca powinno być pozostawione 
w należytym stanie technicznym, a jego otoczenie powinno być czyste. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 7661



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXI/581/2023 
Rady Gminy Wieliszew 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

REGULAMIN KORZYSTANIA ZE SKWERÓW 

1. Teren skweru służy do wypoczynku oraz aktywnej rekreacji w miejscach do tego przeznaczonych. 

2. Na terenie skweru obowiązuje zakaz: 

1) zachowań zakłócających spokój, porządek publiczny, odpoczynek i bezpieczeństwo innych użytkowników, 

2) niszczenia oraz przestawiania ławek, koszy na odpady i innych urządzeń oraz obiektów znajdujących się na 
skwerze, 

3) poruszania się pojazdami silnikowymi ( nie dotyczy pojazdów związanych z utrzymaniem parku, wózków 
inwalidzkich i pojazdów posiadających zezwolenie), 

4) rozbijania namiotów i biwakowania, 

5) zanieczyszczenia i zaśmiecania terenu, 

6) palenia ognisk, 

7) powodowania hałasu, a także używania sprzętu nagłaśniającego bez zgody właściciela, 

8) przebywania osób nietrzeźwych lub pod wpływem środków odurzających, 

9) używania słów wulgarnych oraz gestów powszechnie uważanych za obraźliwe, 

10) organizowania imprez bez zgody właściciela, 

11) umieszczania bez zgody właściciela reklam, tablic, napisów i ogłoszeń, 

12) prowadzenia handlu i usług bez zgody właściciela. 

3. Zabrania się wprowadzania psów bez smyczy, a psów rasy agresywnej bez smyczy i kagańca, ponadto 
wprowadzający psy zobowiązani są sprzątać odchody po swoim psie. 

4. Administratorem skweru jest Gmina Wieliszew. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Wieliszew 

 
 

Marcin Fabisiak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 7661


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2023-06-29T07:13:40+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




